КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2023г. №132
г. Шумиха

Об утверждении перечня мест проведения ярмарок на территории
Шумихинского муниципального округа Курганской области

В целях упорядочения деятельности ярмарок на территории Шумихинского муниципального
округа Курганской области, для более полного удовлетворения потребности населения в
качественных товарах и услугах, в целях обеспечения исполнения распоряжения Правительства
Российской Федерации от 30 января 2021 года №208-р, в соответствии с Федеральным Законом от
6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 28.07.2022г. №
249 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи (выполнения работ, оказания
услуг) на них на территории Курганской области», Уставом Шумихинского муниципального
округа Курганской области, Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мест проведения ярмарок на территории Шумихинского

муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шумихинского

муниципального округа Курганской области от 20.09.2021 г. № 892 «Об организации ярмарок на
территории Шумихинского муниципального округа Курганской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный
вестник Администрации Шумихинского муниципального округа».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Глава
Шумихинского муниципально
Курганской области С.И. Максимовских

Приложение
к постановлению Администрации
Шумихинского муниципального
округа Курганской области
от 22.02.2023 г. №132 «Об
утверждении перечня мест
проведения ярмарок на
территории Шумихинского
муниципального округа
Курганской области»

Перечень мест для проведения ярмарок на территории
Шумихинского муниципального округа

№
п/
п

Адресные ориентиры
и описание границ
места проведения

ярмарки

Площадь места
проведения

ярмарки

Тип и вид ярмарки Вид собственности
торгового объекта

или земельного
участка

1 Курганская область,
г.Шумиха,

Привокзальная
площадь

4884 кв.м. Универсальная Муниципальная

2 Курганская область,
г. Шумиха,

ул. Белоносова, 21

18 кв.м. Сельскохозяйственная Г осударственная,
собственность которой

неразграничена
3 Курганская область,

г.Шумиха,
ул. Советская, 54

30 кв.м. Сельскохозяйственная Г осударственная,
собственность которой

неразграничена
4 Курганская область,

Шумихинский район,
трасса Р254 «Иртыш»
Челябинск-Шумиха-

Курган,126 км

100 кв.м. Сельскохозяйственная Г осударственная,
собственность которой

неразграничена